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رئیس سازمان اداری و استخدامی: دستگاه ها برای ثبت اطلاعات 15 روز فرصت دارند

پرداخت حقوق کارمندان در آبان مشروط  شد
صفحه 6

بار
اخ

زمین برای ساخت 2/4 میلیون مسکن تأمین شد
وزیر راه و شهرسازی از تأمین زمین برای ساخت ۲.۴ میلیون مسکن در 

کشور خبر داد و گفت: ۲۴۰ هزار مسکن مهر هنوز نیمه تمام است.
به گزارش تســنیم، رســتم قاســمی، یادآور شــد: طبق برنامه دولت و 
قانون جهش تولید مســکن باید 4 میلیون مســکن در چهار ســال ساخته 
شود. بسیاری از تحلیلگران داخلی و خارجی باور ندارند این تعداد واحد 
مسکونی ظرف این مدت ساخته شود. تجربه ای هم در مورد مسکن مهر و 
سایر روش های تأمین مسکن وجود دارد که نشان می دهد در این پروژه ها 
تعداد واحدهای مســکونی ساخته شده خیلی زیاد نبوده است. به عنوان 
مثال در مسکن مهر که از سال 88 شروع شده و هنوز ۲4۰ هزار واحد آن در 
حال انجام است، در شهرها حدود ۲ میلیون واحد مسکونی احداث شده 
اســت.وی ادامه داد: به عنوان کســی که بیش از ۲۰ سال در حوزه عمرانی 
و اجرای مگاپروژه ها در کشــور فعال بوده، به اســتناد آمار و ارقام می گویم 
که ســاخت 4 میلیون واحد مســکونی در 4 ســال شدنی است. چند مؤلفه 
اساسی برای ساخت مسکن وجود دارد که اولین آنها زمین است. بخشی 
از قیمت مسکن در کشور را زمین تشکیل می دهد. به همین علت یکی از 
اقدامات راهبردی وزارت راه و شهرسازی در دوره جدید ایجاد بانک زمین 
بود. قاســمی افزود: از 4 میلیون مسکنی که قرار است ساخته شود، حدود 

یک میلیون روستایی و حدود 3 میلیون شهری است. 
وی با اشــاره به اینکه تسهیلات یکی از مؤلفه های تأثیرگذار در ساخت 
مســکن اســت ، گفت: در جلســه اخیر شــورای عالی پول و اعتبار مصوب 
شــد هر ســال 36۰ هزار میلیارد تومان معادل یک ســوم بودجه کل کشور 

تسهیلات در قانون جهش تولید مسکن اختصاص یابد. 

اجرای سند آمایش صنعتی تا پایان ۱4۰4
مســئول طــرح آمایــش وزارت صمت گفت: ســند آمایــش صنعتی، 
معدنی و تجاری با هدف ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در حوزه صنعت، 
معــدن و تجــارت تدوین و تا پایان ســال ۱۴۰۴ در ســطح کشــور عملیاتی 
خواهد شــد.احمد تشــکینی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه تدوین ســند 
آمایش یکی از مهمترین پروژه های دولت سیزدهم و وزارت صمت است، 
اظهار کرد: ســند آمایش بر اساس توانمندی ها و پتانسیل های هر استان و 
شهرستان با هدف ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در حوزه صنعت، معدن 
و تجارت آماده خواهد شــد. در گام نخست نیز پتانسیل ها و ظرفیت های 

هر استان احصا می شود.
مسئول طرح آمایش صنعتی، معدنی و تجاری وزارت صمت افزود: 
تهیه این ســند برای ۴۵۰ شهرســتان در دســتور کار قرار گرفته که در قالب 

سند شهرستانی، استانی و ملی تعریف شده است.

۶4۰ هزار وام ازدواج در ۸ ماهه امسال
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی ایران گفت: در هشت ماهه امسال، 
حــدود ۶۴۰ هــزار نفــر، وام ازدواج دریافت کرده انــد. مصطفی قمری وفا 
در صفحــه مجــازی خود در مطلبی بــا عنوان »حمایــت از موضوع مهم 
ازدواج« نوشت: از ابتدای سال جاری تا پایان وقت اداری ۲3 آبان، بیش از 
۶3۹ هزار و ۶۹۵ نفر، به مبلغ ۵۵3 هزار و 83۱ میلیارد ریال از تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج بهره منــد شــده اند و تعــداد ۲۰8 هــزار و ۷۲ نفــر 

متقاضی نیز در صف جهت استفاده از این تسهیلات هستند.

 گــروه اقتصــادی: دولت ســیزدهم در ۱۰۰ 
روز نخست شــروع به کار، افزایش ذخایر 
راهبــردی کالاهــای اساســی و نهاده هــای 
دامی را در دســتور کار قرار داد که افزایش 
ذخایــر این کالاهــا از ۲ به 4 ماه نتیجه این 

سیاست ها است.
تأمین کالاهای اساسی و ایجاد ثبات در 
قیمت این کالاها راهبرد اصلی دولت در 
بخش تولید و بازار و تقویت امنیت غذایی 
است. در همین راستا، عملکرد دولت در 
بخــش تأمیــن و ذخیره کالاهای اساســی 
نشــان می دهد ذخایــر راهبــردی گندم و 
نهاده های دامی و ســایر کالاهای اساســی 
مانند روغن، شــکر و برنــج افزایش یافته 
اســت. به این ترتیب مــدت زمان ذخیره 
کالاهــای اساســی از ۲  بــه 4 مــاه افزایــش 
یافته است. در واقع با شروع به کار دولت 
ســیزدهم، رونــد تأمین کالاهای اساســی 
ســرعت گرفتــه و میــزان ذخایــر کالاهای 

اساسی وضع متعادلی پیدا کرده است.
همچنین قرارگاه امنیــت غذایی برای 
تنظیــم بــازار کالاهــای اساســی به صورت 
روزانــه در وزارت جهــاد کشــاورزی برگــزار 
می شود. تعیین قیمت رسمی بیش از ۷۰ 
قلم کالا برای تنظیم بازار کالاهای اساسی، 
اقدام دیگر دولت برای ایجاد ثبات قیمت 
در بازار کالاهای پرتقاضا اســت. قرار است 
پس از این اعلام رسمی قیمت، از فروش 
ایــن کالاهــا با قیمت هــای بالاتــر در بــازار 
جلوگیری شــود. فعــالان بــازار معتقدند؛ 
قیمت گذاری موجب متعادل سازی بازار و 
جلوگیری از سوءاستفاده دلالان خواهد شد.

ë خوراک دام تأمین شد
عرضه خوراک دام با قیمت مصوب، 
یکــی از دلایــل جلوگیــری از رشــد قیمت 
کالاهــای لبنــی و پروتئینی در بازار اســت. 
دولت ســیزدهم در 3 ماه گذشته، ماهانه 
یــک میلیــون و 8۰۰ هزار تن جــو، ذرت و 
کنجاله ســویای مورد نیاز را برای حمایت 
از دامداران و عشــایر، تأمین و توزیع کرده 

است.

ë  تـــــــــــأمین در  خـــــــــــوداتکایی 
دانه های روغنی

خودکفایی در تولیــد دانه های روغنی 
ایــن  درصــدی   ۹۰ وابســتگی  به دلیــل 
محصول به واردات دارای اهمیت بســیار 
بالایی در کاهش قیمت و ثبات بازار روغن 
است. دولت سیزدهم با اصلاح و تقویت 
برنامه ای ۱۰ ســاله »خوداتکایی دانه های 
روغنی« حمایت ویژه از تولید محصولات 
کلزا، سویا، گلرنگ، آفتابگردان و کنجد را 

در دستور کار قرار داده است.
ë 3 اقدام اساسی برای گندم

 تولید گندم به عنوان مهم ترین کالای 
استراتژیک در کشــور، با 3 اقدام حمایتی 
مورد توجه دولت قرار گرفته اســت. اعلام 
نــرخ خریــد تضمینــی در موعــد مقــرر، 
افزایــش 5۰درصــدی نرخ قیمــت خرید 
تضمینی گنــدم و واردات آن برای جبران 
کاهــش تولید ناشــی از خشکســالی، برای 
تأمین گندم مورد نیاز و همچنین تکمیل 
ذخایر راهبردی اجرا شــده اســت.قیمت 
خریــد تضمینی گنــدم عامــل مهمی در 
خودکفایی کشــور در تولیــد این محصول 
استراتژیک و ترغیب کشاورزان به فروش 
گنــدم بــه دولت اســت. با وجــود اهمیت 
خودکفایــی در تولید گنــدم، قیمت خرید 
تضمینی آن در 3 ســال گذشته متناسب 
بــا نرخ تــورم تعیین نشــده بود.به همین 
دلیل میزان خرید تضمینی گندم روندی 
کاهشــی دارد.براســاس آمارهای رســمی 
قیمت خرید تضمینی گندم در سال های 
۹3 تــا ۹۹ بــه طور متوســط افزایش ۱6.5 
درصدی داشته است. باتوجه به اهمیت 
موضــوع، دولــت ســیزدهم در روزهــای 
آغازیــن فعالیــت خــود، افزایش قیمت 
خرید تضمینی گندم را در دستور کار قرار 
داد و قیمت این محصول در سال زراعی 
درصــدی   5۰ افزایــش  بــا   ۱4۰۰-۱4۰۱
نســبت بــه ســال زراعــی گذشــته ۷5۰۰ 
تومان تعیین شد.از سوی دیگر براساس 
قانون خرید تضمینی محصولات اساسی 

کشاورزی، دولت موظف است همه ساله 
قبل از شروع ســال زراعی )آخر شهریور( 
محصــولات  تضمینــی  خریــد  قیمــت 
اساســی کشــاورزی را جهت برنامه ریزی 
و تصمیم گیری کشــاورزان اعلام کند. به 
رغــم اهمیــت این موضوع در ســال های 
گذشته، نرخ خرید تضمینی محصولات 
اساســی کشــاورزی بــا تأخیرهــای زیادی 
)حداقل 5 ماهه( اعلام می شد. همزمان 
بــا آغــاز بــه کار دولت بــرای اولین بــار در 
5 ســال گذشــته نــرخ خریــد تضمینــی 
محصولات کشــاورزی قبل از شروع سال 
زراعــی ۱4۰۱-۱4۰۰ بــا رعایت هزینه های 
تولیــد و متناســب بــا تــورم اعلام شــد. از 
ســوی دیگــر بــا توجــه بــه خشکســالی و 
کاهــش تولیــد، گندم مــورد نیاز کشــور از 
اردیبهشت ماه وارد شده و در حال حاضر 
ذخیره این کالاهای استراتژیک وضعیت 

مطلوبی دارد.
ë حمایت از کشت قراردادی

کشــاورزی مبتنــی بــر قــرارداد، راهکار 
نهایــی بهبــود فراینــد بــازار محصــولات 
کشــاورزی اســت. از عمده تریــن مزایــای 
کشــاورزی قراردادی، می تــوان به رعایت 
الگوی کشت، افزایش بهره وری در تولید، 
افزایــش ارزش افزوده، کاهش ضایعات، 
تعــادل عرضــه و تقاضا، تعادل ریســک 
قیمتی در بین عوامل بازار، کاهش نقش 
بــازار،  و واســطه های ســودجو در  دلالان 
پایداری صــادرات، افزایش ضریب نفوذ 
دانش، افزایش ســرمایه گذاری و توســعه 
مشارکت عمومی-خصوصی اشاره نمود.

جهــاد  وزارت  رابطــه،  همیــن  در 
کشــت  ســیزدهم،  دولــت  کشــاورزی 
قــراردادی 3 محصول گنــدم، کلزا و پنبه 
را در ســال زراعــی ۱4۰۱-۱4۰۰ در دســتور 
کار خــود قــرار داده اســت.بر این اســاس، 
دولت یا بخش خصوصی در زمان کشت، 
با کشــاورز قرارداد امضا می کند و متعهد 
می شــود تــا در زمان برداشــت، محصول 

کشاورز را خریداری کند.

افزایش ذخایر راهبردی کالاهای اساسی و نهاده های دامی
عملکرد 100 روزه دولت در بخش تولید و تأمین کالا نشان می دهد

سنا
ای

قاســم پیشــه ور رئیــس نظــام صنفــی کشــاورزی و منابع 
طبیعی ایران، در گفت و گو با »ایران«، با اشاره به برنامه های 
دولــت بــرای بهبــود شــرایط تولیــد، تأمیــن و عرضــه کالا، 
گفــت: مهم تریــن برنامــه دولت در حــوزه تولیــد و حمایت 
از تولیدکننــدگان، اجــرای کشــت قــراردادی اســت. بــه ایــن 
ترتیب کشــاورز اطمینــان خاطر دارد که محصــول او خریدار 
دارد. از طرف دیگر دســت واســطه ها و دلالان کوتاه می شــود 
و محصــول تولیــدی با قیمــت واقعی تری به دســت خریدار 
می رسد. مصوبات کشاورزی قراردادی ابلاغ شده است. طبق 
این برنامه، وقتی خریدار با کشاورز قرارداد می بندد،خریدار 
موظف است منابع مورد نیاز نهاده های کشت را برای کشاورز 
تأمین کند. در حال حاضر دولت در حال تأمین منابع کشت 

قراردادی است.
رئیس نظام صنفی کشاورزی، قیمت گذاری محصولات 
کشــاورزی توســط شــورای قیمت گذاری را اقدام دیگر دولت 
برای حمایت از تولید عنــوان کرد. قیمت گذاری محصولات 
نماینــدگان  از  متشــکل  قیمت گــذاری  شــورای  توســط 
تولیدکننــدگان، بهره بــرداران، دولت و نهادها و تشــکل های 
کشــاورزی تعیین می شــود. این شــیوه قیمت گذاری امســال 
رضایــت کشــاورزان را در پــی داشــته اســت و قیمــت خریــد 
تضمینی بیشتر محصولات نسبت به سال های گذشته بیش 
از 5۰ درصد رشد و آمادگی برای خرید کالای کشاورزی وجود 

دارد. در واقع در چند ســال گذشته محصول به بازار می آمد 
ولی هنوز قیمت آن مشخص نبود اما امسال با اعلام بموقع 
قیمت هــای خرید تضمینی، کشــاورز قبل از کشــت می داند 
کدام محصــول چه قیمتی دارد.پیشــه ور همچنین با اشــاره 
بــه تعییــن قیمــت ۷۰ قلــم کالا گفت: ایــن اقــدام دولت در 
جهت تثبیت قیمت ها و کوتاه شــدن دست واسطه ها بسیار 
مفید اســت. به نظر می رســد با اجرای این برنامه ها شرایط 
کشاورزی و تولید در سال آبی جاری و سال های آینده، شرایط 

بهتری را طی کند.
ë کالای شب عید

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی برنامه دیگر 
دولــت را در حوزه تأمین کالا، برنامه ریزی برای تأمین کالای 
شــب عید اعلام کرد و گفت: تأمین کالای شــب عید شروع و 
خرید و ذخیره سازی مرکبات و مرغ شروع شده است.پیشه ور 
افزود: ۲ سال به خاطر کرونا ایام عید تعطیل یا نیمه تعطیل 
بود و تقاضای کالا برای شب عید کاهش یافته بود اما با توجه 
به واکسیناســیون گســترده، پیش بینی می شــود عید امســال 
نســبت به دو سال گذشــته شــرایط عادی تری داشته باشیم 
به همین دلیل تأمین کالا برای نوروز امســال شرایط دیگری 
دارد.اقدامــات خوبی برای تأمین کالاهای شــب عید شــروع 
شــده و کالای مورد نیاز مصرف کنندگان تأمین خواهد شــد. 

تأمین کالای شب عید با قیمت مناسب خواهد بود.

ش
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چشم انداز روشن


